
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų apsauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga 
Vasario 16-osios g. 14 
LT-01107 Vilnius 

 
 
Tel. +370 5 266 8200 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

             Nr.  

 
 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2022 M. LAPKRIČIO 3 D. ĮSAKYMO NR. VA-851 
PAKEITIMO 
 

 
 Informuojame, kad, siekiant, jog kasos aparatų, atitinkančių Techninių reikalavimų aprašo2 
nuostatas, įtraukimo procesas į Sąrašą3 būtų greitesnis, VMI prie FM viršininko 2025 m. balandžio 
7 d. įsakymu Nr. VA-264 pakeistas VMI prie FM viršininko 2022 m. lapkričio 3 d. įsakymas                    
Nr. VA-85. 
 Atlikti šie pakeitimai: 

1. VMI prie FM viršininko 2022 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. VA-85 2.1 papunkčio pakeitimai: 
1.1. Pakeista data, iki kurios kasos aparatų modeliai į Sąrašą įtraukiami nebaigus ekspertizės, 

t. y. iš „iki 2025 m. sausio 1 d.“ į „iki 2025 m. gruodžio 31 d.“ 
1.2. Nurodyta, kad kasos aparatų modeliai į Sąrašą įtraukiami nebaigus ekspertizės, kai 

ekspertinė įmonė, nustačiusi, kad kasos aparato modelis atitinka Techninių reikalavimų aprašo 17 
punkto reikalavimus, ne vėliau kaip per 2 darbo dienas, pateikia VMI prie FM5 nebaigtos ekspertizės 
pažymą, kurioje nurodo, kad: Pareiškėjas6 pateikė ekspertinei įmonei Prašymą7, kuriame 
nurodyta, kad Pareiškėjas suteikė galimybę ekspertinei įmonei atlikti kasos aparato modelio 
ekspertizę; Pareiškėjo dokumentacija pateikta ekspertinei įmonei atitinka VMI prie FM patvirtintus 
techninius reikalavimus; Pareiškėjas patvirtino garantiniu raštu, kad ekspertinei įmonei pateiktas 

                                                 
1 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. lapkričio 3 d. 
įsakymas Nr. VA-85 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2003 m. balandžio 16 d. įsakymo Nr. V-137 „Dėl Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos aparatų ir prekybos 
(paslaugų teikimo) automatų modelių sąrašo bei Kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių 
įtraukimo į šį sąrašą taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
2 Kasos aparatų techninių reikalavimų aprašas, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2022 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. VA-40 „Dėl Kasos aparatų techninių reikalavimų 
aprašo patvirtinimo“. 
3 Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių sąrašas, 
patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 
16 d. įsakymu Nr. V-137 „Dėl Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) 
automatų modelių sąrašo bei Kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių įtraukimo į šį sąrašą 
taisyklių patvirtinimo“. 
4 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2025 m. balandžio 7 d. 
įsakymas Nr. VA-26 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2022 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. VA-85 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 16 d. įsakymo Nr. V-137 „Dėl Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos 
aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių sąrašo bei Kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) 
automatų modelių įtraukimo į šį sąrašą taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“.  
5 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 
6 Kasos aparatų gamintojas arba jo įgaliotas atstovas. 
7 Prašymas dėl kasos aparato modelio ekspertizės atlikimo ir įtraukimo į Sąrašą. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

ekspertizei atlikti kasos aparato modelis ir jo dokumentacija atitinka VMI prie FM patvirtintus kasos 
aparatams keliamus techninius reikalavimus; Pareiškėjas prašo, kad iki tol, kol bus užbaigta 
ekspertizė, kasos aparato modelis būtų įtrauktas į Sąrašą su būsena „Įtrauktas (deklaruota)“; 
pasiūlo VMI prie FM kasos aparato modeliui Išmaniosios mokesčių administravimo informacinės 
sistemos Išmaniųjų elektroninių kasos aparatų posistemyje suteikti požymį „deklaruota 
atsiskaitymo priemonė“. 

1.3. Atlikti redakciniai pakeitimai, t. y. aktualizuoti teisė aktų pavadinimai, įvestas prašymo 
dėl kasos aparato modelio ekspertizės atlikimo ir įtraukimo į Sąrašą trumpinys „Prašymas“. 

2. VMI prie FM viršininko 2022 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. VA-85 2.2 papunkčio pakeitimai: 
2.1. Pakeistas žodžių junginio „Įtrauktas (deklaruotas)“ žodis „deklaruotas“ į „deklaruota“, 

nes pačiame Sąraše kasos aparatų būsena nurodyta „Įtrauktas „deklaruota“.  
2.2. Atsižvelgiant į numatomą ilgesnį Techninių reikalavimų aprašo nuostatas atitinkančių 

kasos aparatų deklaravimo terminą, t. y. iki 2025 m. gruodžio 31 d., kasos aparatų, kurių būsena 
Sąraše — „Įtrauktas (deklaruota)“, nustatytas ekspertizės atlikimo terminas iki 2026 m. balandžio 
30 d. 

2.3. Trečiojoje pastraipoje nurodyta, kad aparato modelio būsena Sąraše būtų keičiama į 
„Suspenduotas“, jei ekspertizė neatlikta dėl Pareiškėjo privalomų veiksmų neatlikimo.  

3. VMI prie FM viršininko 2025 m. balandžio 7 d. įsakyme Nr. VA-26 nurodyta, kokie kasos 
aparatų ekspertizių bei įtraukimo į Sąrašą reikalavimai taikomi prašymams, kurie buvo pateikti iki 
VMI prie FM viršininko 2025 m. balandžio 7 d. įsakymo Nr. VA-26 įsigaliojimo dienos, t. y., 
nustatyta, kad Pareiškėjas pateiktiems prašymams ekspertinei įmonei, dėl ekspertizės atlikimo, 
iki minėto įsakymo įsigaliojimo dienos, tų kasos aparatų, kurių ekspertizė nėra baigta, gali būti 
įtraukiami į Sąrašą su būsena „Įtrauktas (deklaruota)“ vadovaujantis VMI prie FM viršininko 2022 m. 
lapkričio 3 d. įsakymo Nr. VA-85 2.1 papunkčio nuostata. 

4. Atsižvelgiant į tai, kad VMI prie FM viršininko 2022 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. VA-85 
2.1 papunktyje nustatytas papildomas reikalavimas, kad Pareiškėjas, teikdamas Prašymą, 
nurodytų, kad „<...> iki tol, kol bus užbaigta ekspertizė, kasos aparato modelis būtų įtrauktas į 
Sąrašą su būsena „Įtrauktas (deklaruota)“ priėmus minėtą pakeitimą gali būti pateiktų prašymų, 
apie kuriuos VMI prie FM viršininko 2022 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. VA-85 2.1 papunktyje 
nustatyta įmonė dar nebus informavusi VMI8, VMI prie FM viršininko 2025 m. balandžio 7 d. įsakyme 
Nr. VA-26 nurodyta, kad Pareiškėjams, prašymuose dėl kasos aparato modelio ekspertizės atlikimo, 
pateiktuose ekspertinei įmonei nuo 2025 m. sausio 1 d. iki minėto įsakymo įsigaliojimo dienos, 
nėra taikomas reikalavimas nurodyti, kad iki tol, kol bus užbaigta ekspertizė, kasos aparato 
modelis būtų įtrauktas į Sąrašą su būsena „Įtrauktas (deklaruota)“. 

 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
8 Valstybinė mokesčių inspekcija. 


